



François-Xavier MAYOL

fxmayol@racine.eu

T. +33 (0)2 40 48 02 12

F. +33 (0)2 40 89 03 82

Barreau de Nantes (2009)

Barreau de Paris (2006-2009)

Associé du cabinet Racine
depuis 2007

DROIT ÉCONOMIQUE ET FINANCIER

François-Xavier Mayol possède une expérience reconnue en droit économique et financier (droit des contrats, droit de la concurrence et de la distribution, droit de la propriété intellectuelle). Il intervient régulièrement en qualité de conseil et de rédacteur d'actes, tant pour les PME que pour des entreprises nationales.

Doté d'une forte compétence en contentieux commercial, il s'est formé, dans le cadre d'un diplôme universitaire de médiateur, aux modes de résolution amiable des différends. Ses secteurs d'intervention couvrent, entre autres, la distribution, l'industrie et le tertiaire.

DOMAINES D'INTERVENTION

- Droit des contrats
- Droit de la concurrence et de la distribution
- Droit de la propriété intellectuelle et des nouvelles technologies
- Contentieux commercial
- Droit collaboratif

PARCOURS

- Cabinet Parthema, Nantes (2009-2014)
- Cabinet Normand et Associés, Paris (2006-2009)
- Chargé d'enseignement en droit commercial à la faculté de droit

FORMATION

- DEA droit des affaires (Université de Nanterre et d'Aix en Provence)
- Diplôme universitaire de médiateur (Institut Catholique de Paris)
- Formation au droit collaboratif

LANGUES

Français / Anglais